
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН ИҪӘНҒОЛ  АУЫЛЫ  ИКЕНСЕ 

ҺАНЛЫ  УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 
МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ АВТОНОМ     УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

453380, БР, Ейәнсура районы, 
Исэнгол ауылы, Комсомол урамы,11 

 
тел.: 8(34785)2-10-12 

         8(34785)2-10-32 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   № 2                          

с. ИСЯНГУЛОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

453380, РБ, Зианчуринский район, 
с. Исянгулово, ул. Комсомольская, 11 

 

тел.: 8(34785)2-10-12 

         8(34785)2-10-32 

БОЙОРОК                      ПРИКАЗ 

« 26 » август 2020 й. №                             137-с « 26 »   августа 2020 г. 

 

   Об организации работы детского сада «Колосок» 

  

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 
государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические  требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), п р и к а з ы в а ю: 
 

      1.Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 
противоэпидемических мероприятий в филиале МОАУ СОШ № 2 с. Исянгулово 
детский сад «Колосок»   воспитателя  Алтынчурину Г.И. 
 

      2.Воспитателям групп № 1,   № 2: 
     2.1.не объединять детей из разных групп для проведения различных 
мероприятий.  Ежедневно  проводить измерение температуры  воспитанников и 
их родителей два раза в день во время утреннего фильтра и в конце дня с записью 
в журнале. 
   2.2.обеспечивать ежедневную обработку игрушек и иного игрового 
оборудования с применением дезинфицирующих средств в конце рабочего дня. 
    2.3 применять масочный режим. 
 

     3.Воспитателю Алтынчуриной Г.И.: 
 3.1.оказывать воспитателям методическую помощь по организации 
воспитательно-образовательной деятельности по требованиям 
Роспотребнадзора. 
      3.2.исключить проведение массовых мероприятий. 
      3.3. обеспечить максимальное пребывание детей и проведение занятий на 
открытом воздухе ( с учетом погодных условий). Использовать открытую 
спортивную площадку для занятий физической культурой. 
     3.4.усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию  
воспитанников. 



     3.5.выявленных больных детей перевести немедленно в изолятор до прихода 
родителей (законных представителей) . 
     3.6. обеспечивать постоянный контроль за организацией питьевого режима; . 
  3.7.взять на контроль проведение генеральной уборки, влажной уборки, 
дезинфекции, проветривания, рециркуляции согласно утвержденного графика; 
   3.8.взять на контроль проведение дезинфекции в столовой  после каждого 
приема пищи воспитанниками. 
    4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы:                                                                 Е.Н.Алопина 

 

С приказом ознакомлены: 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-24T23:42:26+0500




